
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1060  DEL 17/10/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV011 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON RISERVA DI EFFICACIA 
ED APPROVAZIONE VERBALI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI CONTROPULSATORI AORTICI PER L'AZIENDA SANITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (DETERMINA A CONTRARRE N. 353 D.D. 
21.04.2017).  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 353 del 
21.04.2017 con la quale è stato approvato il testo dell’avviso per l’acquisizione di 
manifestazione interesse con contestuale presentazione di offerta finalizzato 
all’individuazione del miglior offerente per la fornitura di N. 2 contropulsatori aortici da 
destinare all’ASUIUD; 
 
Dato atto che  l’avviso  Prot. 11056 sopra citato è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Egas e sul quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” e che la scadenza delle offerte è stata 
fissata per le ore 12:00 del giorno 19.05.2017;  
 
Dato atto che: 

• che in data 20.06.2017 e in data 05.10.2017 si sono svolte le sedute pubbliche relative 
alla gara in oggetto e che delle operazioni svolte sono stati redatti appositi verbali di 
gara, allegati alla presente determinazione quale parte integrante (Allegato A1) 

• nel corso della seduta pubblica del giorno 05.10.2017 la ditta Maquet Italia spa è stata 
individuata quale aggiudicataria provvisoria dellA fornitura in parola; 

• a seguito della dichiarazione di presunta anomalia dell’offerta presentata dalla ditta 
Maquet Italia spa, di cui alla seduta sopraindicata, si è proceduto ad avviare il sub-
procedimento di verifica della congruità dell’offerta stessa, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e rilevato che al termine dell’istruttoria l’offerta 
presentata dalla ditta MAQUET ITALIA SPA è risultata regolare; 

• le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016) atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicataria dichiarati in sede 
di partecipazione sono ancora in corso; 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

- approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali 
relativi alle sedute pubbliche di gara d.d. 20.06.2017 e in data 05.10.2017  (Allegato 
A1) 

- di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi 
dell’art. 32 c.7 del D.Lgs n. 50/2016, alla ditta Maquet Italia spa di Cinisello Balsamo 
(MI) ai prezzi e alle condizioni di seguito riportate e come da prospetto allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A2) 
DESCRIZIONE p.zzo unitario Totale aggiudicato 
N. 2 Contropulsatore aortico  cod. 0998-
00-0800-55 CARDIOSAVE HYBRID 
comprensivo di accessori standard e 
alimentatore da trasporto cod. 0014-00-
0085 
GARANZIA 24 MESI 

Cad. € 39.700,00 + iva € 79.400,00 + iva 

CODICE CIG:70424258F3 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Egas e che la 
stessa potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

 
 

    
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dall’avviso in parola ai 

sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori n. 2 contropulsatori 
aortici identici a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali, dandone 
contestuale comunicazione a Egas; 

 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare, i verbali delle sedute pubbliche relative alla gara per l’affidamento della 
fornitura in oggetto redatti in data 20.06.2017 e 05.10.2017, allegati alla presente 
determinazione quali parte integranti (Allegato A1); 

 
2. di aggiudicare, in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., la ditta MAQUET ITALIA SPA di Cinisello Balsamo (MI) quale miglior 
offerente della fornitura in questione, per l’importo presunto di seguito indicato e come 
specificato nel prospetto allegato alla presente determinazione (Allegato A2); 

 
DESCRIZIONE p.zzo unitario TOTALE 

AGGIUDICATO 
N. 2 Contropulsatore aortico  cod. 0998-00-
0800-55 CARDIOSAVE HYBRID comprensivo 
di accessori standard e alimentatore da 
trasporto cod. 0014-00-0085 
GARANZIA 24 MESI 

Cad. € 39.700,00 + IVA € 79.400,00 + IVA 

CODICE CIG:70424258F3 
 

3. di dar atto che  l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dall’avviso in parola ai 

sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori n. 2 contropulsatori 
aortici identici a quelli aggiudicati, entro la validità dei termini contrattuali, dandone 
contestuale comunicazione a Egas; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento con relativo allegato alle parti interessate 

per gli adempimenti di competenza. 
 



 

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato A1 alla Determina.pdf 
 
 



 Atto n. 1060 del 17/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 17/10/2017 18:13:33
IMPRONTA: 67900097168C616D0AFD8F313F16F6D0BDBAABB1D88E80DCE0CAC4F8C033B248
          BDBAABB1D88E80DCE0CAC4F8C033B248F38D5BAD0C471A102484C5CD407555CB
          F38D5BAD0C471A102484C5CD407555CBEB0FB3BBEC98FC1BF7BB4781DABFB5C7
          EB0FB3BBEC98FC1BF7BB4781DABFB5C7B1B91F666F43A31B250A9B616B5ABB9C


